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„Szybka Kolej Regionalna Tychy – Dąbrowa Górnicza  

etap I Tychy Miasto – Katowice” 
 

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007 – 2013, Priorytet VII Transport, Działanie 7.2. Transport publiczny. 
Z uwagi na bardzo istotne znaczenie przedsięwzięcia dla rozwoju Aglomeracji Śląskiej, 
przedmiotowe inwestycja wybrana została do realizacji w trybie pozakonkursowym i ujęta w 
Indykatywnym Planie Inwestycyjnym, w którym zabezpieczone zostały środki Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego na dofinansowanie zadania w wysokości około 10 mln Euro 
– 85% kosztów kwalifikowanych. 
 
Niedostateczne rozwiązania w dziedzinie połączeń kolejowych między dwoma miastami 
stanowiły wieloletni dyskomfort zarówno dla mieszkańców, jak i władz miast. 
Niewystarczająca ilość miejsc parkingowych i uciążliwość przejazdów przez centra miast 
Tychy i Katowice w godzinach szczytowych były 
jedną z przyczyn powstania projektu. 
 

Realizacja przedmiotowego zadania ma na 
celu utworzenie nowoczesnej infrastruktury 
kolejowej na terenie miasta Tychy i wykorzystanie 
istniejącego potencjału infrastrukturalnego na 
trasie linii kolejowej Tychy – Katowice, co pozwoli 
na zwiększenie udziału transportu publicznego w 
przemieszczaniu osób oraz poprawę jakości 
świadczonych usług transportowych. 
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W ramach realizacji zadania planowana jest: 

 budowa nowego przystanku Tychy 
Lodowisko, 

 budowa nowej stacji kolejowej Tychy 
Miasto przy ul. Grota Roweckiego, 

 budowa nowego przystanku Tychy 
Bielska, 

 adaptacja istniejącego przystanku 
Tychy Zachodnie. 

 
 
 
Głównymi założeniami projektu są: 

 atrakcyjny czas przejazdu i wysoka dostępność SKR na obszarze Tychów oraz Katowic, 
 wysoka częstotliwość kursowania, gwarantująca sprawną obsługę zakładanych 

potoków pasażerskich i porównywalna do zsumowanej częstotliwości wiązki 
kursujących obecnie autobusów, 

 wspólny system biletowy na kolej i komunikację 
miejską (funkcjonujący od grudnia 2008 roku), 

 kompaktowa infrastruktura przystankowa 
atrakcyjna architektonicznie, funkcjonalna 
w ramach stworzonych nowoczesnych węzłów 
przesiadkowych i dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, 

 tabor SKR dostosowany parametrami do obsługi 
ruchu aglomeracyjnego, szybkiej wymiany 
pasażerów na przystankach i do potrzeb osób o ograniczonej sprawności. 

 
 
 
Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia nowej, oczekiwanej jakości usług 
komunikacyjnych i poprawy stanu obiektów kolejowych, a także będzie miała wpływ na 
komunikację miejską w granicach obu miast i na transport ponadlokalny. 
 
 
 
 
 
 
 

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego  
Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013 znajdują się na stronie www.rpo.silesia-region.pl 
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”Budowa połączenia ul. Żwakowskiej  
i ul. Stoczniowców z ul. Glinczańską  

i ul. Borową w Tychach” 
 

Projekt został zrealizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, Priorytet VII Transport Działanie 7.1. 

Modernizacja i rozbudowa sieci drogowej 

Poddziałanie 7.1.2 Modernizacja i 

rozbudowa infrastruktury uzupełniającej 

kluczową sieć drogową. Poziom 

dofinansowania z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego wynosi 50,44% 

 

Przedmiotem projektu była kompleksowa 

przebudowa układu ulicznego położonego 

pomiędzy ulicami Żwakowską i 

Stoczniowców oraz ulicami: Borową i 

Glinczańską. 

 

 
Zakres projektu polegał na: 

 przebudowie odcinków ulic: Glinczańskiej, Stoczniowców i Żwakowskiej, 

 wykonaniu nowych połączeń do ulicy Glinczańskiej i ulicy Borowej poprzez budowę 

ciągów ulicznych od wlotów / wylotów z projektowanego ronda, 

 budowie skrzyżowania typu rondo na przecięciu się ulic Stoczniowców i Żwakowskiej, 

 budowie chodników oraz ścieżek rowerowych wzdłuż projektowanych ulic, 

 budowie włączeń do istniejącego układu komunikacyjnego, 

 wykonaniu odwodnienia pasa drogowego i budowie kanalizacji deszczowej, 

 przebudowie uzbrojenia kolidującego, 

 budowie oświetlenia ulicznego. 
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W rezultacie przebudowany układ drogowy jest efektywny, funkcjonalny technicznie  

i geometrycznie, bezpieczny i wydolny, dostosowany do przeniesienia narastającego na 

drogach lokalnych i dojazdowych w rejonie projektu ruchu komunikacyjnego.  

 

 
 

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego znajdują się  

na stronie  na lata 2007-20132 www.rpo.silesia-region.pl 
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„Modernizacja boiska przy Stadionie Miejskim w 
Tychach –inwestycja w zdrowie i sprawność” 

 
 

Projekt został zrealizowany w 

ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2007-2013, Priorytet 

IX Zdrowie i rekreacja, Działanie 9.3. 

Lokalna infrastruktura sportowa. 

Poziom dofinansowania z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego: 48,60% 

 

Boisko sportowe położone jest poza 

obrębem niecki Stadionu Miejskiego i 

mieści się przy ul. Edukacji 7, 

pomiędzy ulicami Baziową, Edukacji, 

Brzozy oraz Starokościelną, w rejonie terenów rekreacyjnych. 

 
Stan przed realizacją projektu: 

 nawierzchnia boiska niemal w większości klepiskowa, z wytartą murawą w szczątkowej 

postaci,  

 zawilgocenie murawy – woda powierzchniowa, 

 brak skutecznego drenażu odsączającego przy występowaniu wody powierzchniowej, 

 zniszczone ogrodzenie obiektu, 

 źle dobrane oświetlenie obiektu i niemożność prowadzenia zajęć sportowych i 

treningów po zapadnięciu zmroku, 

 sezonowość obiektu – niemożność jego wykorzystania w okresie jesienno-zimowym. 
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Zakres projektu obejmował wykonanie: 

 sztucznej nawierzchni płyty boiska sportowego z trawy syntetycznej,  

 punktu poboru wody oraz instalacji nawadniającej ze względu na konieczność 

zachowania określonej miękkości i nawilżenia źdźbła trawy, 

 odwodnienia – drenażu wgłębnego z wpięciem do kanalizacji deszczowej, 

 instalacji ogrzewania hydraulicznego boiska, 

 oświetlenia obiektu w formie masztowej (6 masztów z potrójnymi projektorami 

zewnętrznymi oraz podwójnymi środkowymi) oraz instalacji zasilania, odgromowej, 

tablicy rozdzielczej, uziomu - przeciwporażeniowej, przeciwprzepięciowej, 

 obiektów małej architektury, instalacji wyposażenia oraz zagospodarowaniu terenu 

(chodniki, obejścia, trybunę, bramki, ogrodzenia, piłkochwyty, boksy dla 

zawodników). 
 

Dzięki realizacji projektu ogólnodostępne, do tej pory trawiaste boisko piłkarskie, 

odgrywające – ze względu na położenie oraz rozwój życia sportowego w Tychach – 

znaczącą rolę w życiu społecznym całego miasta, zostało przebudowane i dostosowane do 

obecnych standardów budowlanych, jak i funkcjonalnych oraz wytycznych określonych przez 

Polski Związek Piłki Nożnej, ale przede wszystkim bezpieczeństwa i całorocznego 

użytkowania. 

 

 
Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 

znajdują się na stronie www.rpo.silesia-region.pl 
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